Décemyrl: Summus magistratus Romæ fuit, in consulum locum suffectus, legis xi. tab. scribendæ causa. { δικαιωσης. GALL. Dix homines éléus pour le gouvernement de Rome. ITAL. Dieci homini eletti al governo di Roma. GERM. Die zehn obersten in dem regiment zu Rom. HISP. Diez varones para regir antiquamente Roma. ANGL. Ten men the senior magistrats to coverne Rome. Cicer. 1. de Orat. Dicant vel Græci si volunt, vel nostri Decemviri, qui duodecim tabulas prescripserunt, quos necesse est fuisse prudentes. Liv. 3. ab Urbe, Anno trecentesimo altero quæm condita Roma erat, iterum mutatur forum civitatis ab Consulibus ad Decemviro, quemadmodum à Regibus antè ad Consules venerat translatio imperii mioù insignis, quia nō diurna mutatio fuit: lata enim principia magistratus ejus nimis luxuriavere, eo ciuius lapsa res est: repetitumque

repetitumque, duobus uti mandarentur Consulum nomen imperiumque. Bud. in Annot. ¶ Decemviri item fuerunt litibus judicandis constituti, apud quos de libertate etiam & civitate suberat iudicium. Cie. pro Cacin. Hos Dion scribit lib. 54. Centumvitorum iudiciis praefuisse.

Decemvirallis, c. dix. dix. ut, Decemvirales leges, quæ sunt leges duodecim tabularum, quibus perfectendis Decemviri consulari potestate creati sunt. Liv. lib. 5. Priusquam urbem egredentur, leges Decemvirales, quibus ex tabulis duodecim est nomen, in æs incisæ publicè proposuerunt. ¶ Decemvirale collegium. Cic. 6. Verr. Tum ex amplissimo collegio decemvirali sacerdotes pop. Romani, &c.

Decemviratus, us: Dignitas & officium Decemvitorum. { dix. dix. ut, Decemvirales leges, quæ sunt leges duodecim tabularum, quibus perfectendis Decemviri consulari potestate creati sunt. Liv. lib. 5. Priusquam urbem egredentur, leges Decemvirales, quibus ex tabulis duodecim est nomen, in æs incisæ publicè proposuerunt. ¶ Decemvirale collegium. Cic. 6. Verr. Tum ex amplissimo collegio decemvirali sacerdotes pop. Romani, &c.

Decennia, quod est decem annorum. { dix. dix. GALL. De dix ans. ITAL. Di dieci anni. GERM. Das von zehn iaren ist. Hisp. Diez års, cosa de diez años. ANGL. Of ten years. } ut bellum Decennale.

Decennis, decem annorum. { dix. dix. GALL. Qui a dix ans, ou aage de dix ans. ITAL. D'anni dieci. GERM. Zehn iärig. Hisp. Cosa de diez años. ANGL. Ten years of age. } à quo Decennium. Decennis fœmina. Plin. lib. 8. cap. 5. & 44.

Decessor, pro Prædecessor, usitatum admodum est.

Decies, adverb. { דְּבָשֶׁר מִנְיָה בָּסְרֵת מִינִימָם. dix. dix. GALL. Dix fois. ITAL. Dieci volte. GERM. Zehnmal. Hisp. Diez veces. ANGL. Ten tynes. } Plaut. Stich. Quia & ipsa decies in die mutat locum.